

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di riqualificazione Piazza del Mercato Nuovo
opere stradali

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 03/10/2014

IL TECNICO
Geom. Fabrizio Fallanti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 001.01 06/03/2013	Rimozione completa di corpo stradale di qualsiasi genere (marciapiede, aiuola, etc.), eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Demolizione per verde.	1100,00			0,750	825,00		
	SOMMANO mc					825,00	16,37	13'505,25
2 001.02 07/03/2013	Rimozione completa di Banchina di qualsiasi genere (marciapiede, aiuola, etc.), eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Banchina fermata bus	600,00			0,300	180,00		
	SOMMANO mc					180,00	16,37	2'946,60
3 002.01 04/03/2013	Fresatura superficiale della pavimentazione stradale bitumata fino a 15 cm., eseguita con apposita macchina operatrice con fresa a freddo, compreso l'onere del carico, trasporto e ca ... isulta alla discarica o in aree indicate dalla D.L., nonche' della pulizia del piano fresato con spazzatrice meccanica. Piazzali Rimozione strato bituminoso nelle zone dove verra inserita la pavimentazione Viabilità ordinaria	19000,00 3400,00 6500,00			0,030 0,130 0,030	570,00 442,00 195,00		
	SOMMANO mc					1'207,00	10,91	13'168,37
4 003.01.01 04/03/2013	Scotico del piano campagna Strada su palazzina demolita banchina demolita	280,00 600,00			0,500 0,500	140,00 300,00		
	SOMMANO mc					440,00	6,20	2'728,00
5 003.02.01 04/03/2013	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi i trovanti di roccia dura ed i relitti di muratura o di calcestruzzo superio ... sporto e lo scarico del materiale in discarica autorizzata. Compresa rimozione di sottoservizi presenti nel sottosuolo Strada sopra palazzina demolita Su banchina demolita	400,00 600,00			0,750 0,750	300,00 450,00		
	SOMMANO mc					750,00	9,31	6'982,50
6 003.03.02 04/03/2013	Scavo a sezione ristretta, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con ba ... iere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi per il posizionamento della pavimentazione in lastre e zanelle scavi per rimozioni zanelle esistenti e sostituzione con conglomerato bituminoso scavo per posizionamento fognoli	800,00 250,00 260,00			0,300 0,500 0,600	240,00 125,00 156,00		
	SOMMANO mc					521,00	6,71	3'495,91
7 004.01 04/03/2013	Rimozione di cordonato esistente					750,00		
A R I P O R T A R E						750,00		42'826,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					750,00		42'826,63
8 004.02 07/03/2013	SOMMANO ml Rimozione zanella esistente.					750,00	5,00	3'750,00
						1'700,00		
	SOMMANO ml					1'700,00	3,00	5'100,00
9 005.01.01 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato della sezione di cm 10x10x50 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista. Cordolo alberi					700,00		
	SOMMANO ml					700,00	19,90	13'930,00
10 005.01.03 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato della sezione di cm 12x25x100 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista. cordonato intorno aiuole					350,00		
	SOMMANO ml					350,00	23,66	8'281,00
11 005.01.05 07/03/2013	Fornitura e posa in opera di pavimentazione stradale in masselli autobloccanti doppio strato a finiturea liscia del tipo e colore indicato dalla D.L.,della portata minima di 600kg/cmq della sezione di cm 10,5x8x21.					2'850,00		
	SOMMANO mq					2'850,00	29,02	82'707,00
12 005.01.06 07/03/2013	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre doppio strato a finiturea liscia del tipo e colore indicato dalla D.L.,della portata minima di 600kg/cmq della sezione di cm ... azione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia nelle facce a vista.					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	40,81	8'162,00
13 005.01.07 13/03/2013	Fornitura e posa in opera di zanella stradale in lastre doppio strato a finiturea liscia del tipo e colore indicato dalla D.L.,della portata minima di 600kg/cmq della sezione di c ... azione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia nelle facce a vista.					550,00		
	SOMMANO mq					550,00	37,05	20'377,50
14 005.01.08 13/03/2013	Fornitura e posa in opera di zanella stradale in lastre doppio strato a finiturea liscia del tipo e colore indicato dalla D.L.,della portata minima di 600kg/cmq della sezione di c ... azione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia nelle facce a vista.					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	37,05	555,75
15 005.01.09 26/03/2013	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre doppio strato tattile bugnato a finiturea liscia del tipo e colore indicato dalla D.L.,della portata minima di 600kg/cmq dell ... azione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta							
	A R I P O R T A R E							185'689,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							185'689,88
	cementizia e la pulizia nelle facce a vista.					7,50		
	SOMMANO mq					7,50	49,34	370,05
16 170.03 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di fognolo composto da tubazione in P.V.C. D 160 mm. Escluso scavo di alloggiamento da computarsi a parte , compresi manicotti di giunzione delle tubazion ... re, getto di magrone, eventuale posa di nastro segnalatore e quanto occorre per rendere l'opera finita a regola d'arte.					440,00		
	SOMMANO ml					440,00	22,20	9'768,00
17 018.05 25/03/2013	Rialzamennto idranti a terra con posizionamento idrante in ghisa a colonna, rosso verniciato a fuoco, h.f.t. non inferiore a 800 mm e p.i. non inferiore a 600 mm. flangiato e con scarico automatico antigelo.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	441,33	1'323,99
18 170.04 18/03/2013	Fornitura e posa in opera composto da tubazione in P.V.C. D. 315 mm. . Escluso scavo di alloggiamento da computarsi a parte, compresi manicotti di giunzione delle tubazioni, legatu ... rinfianco in ghiaino, eventuale posa di nastro segnalatore e quanto occorre per rendere l'opera finita a regola d'arte.					70,00		
	SOMMANO ml					70,00	67,95	4'756,50
19 170.05 20/03/2013	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls per ispezione fognatura, delle dimensioni di cm. de. 108x88x36 di. 90x70x28, rinfiancato in calcestruzzo compreso di, chiusino in ghisa, lapide, e scavo per l'insediamento, i raccordi, pezzi speciali, ecc.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	565,91	1'131,82
20 018.01 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di pozzetto in PEHD e caditoia stradale per raccolta delle acque piovane, completo di sifone, delle dimensioni di cm. 40x40x60, rinfiancato in calcestruzz ... acciamento alla fognatura da compensarsi a parte, ma compreso scavo per l'insediamento, i raccordi, pezzi speciali, ecc.					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	152,11	3'650,64
21 018.02 06/03/2013	Fornitura e posa in opera di pozzetto in PEHD e caditoia stradale per raccolta delle acque piovane, completo sifonate, delle dimensioni di cm. 40x40x60, rinfiancato in calcestruzzo ... acciamento alla fognatura da compensarsi a parte, ma compreso scavo per l'insediamento, i raccordi, pezzi speciali, ecc.					54,00		
	SOMMANO cadauno					54,00	120,76	6'521,04
22 018.03 06/03/2013	Riposizionamento caditoie esistenti tramite realizzazione anello in muratura per riallineamento al nuovo allineamento della zanella.					21,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	79,87	1'677,27
	A R I P O R T A R E							214'889,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							214'889,19
23 020.01 04/03/2013	FPO Tessuto non tessuto Strada su palazzina demolita Strada su banchina demolita zanelle rimosse cavidotti					300,00 650,00 250,00 600,00		
	SOMMANO mq					1'800,00	1,30	2'340,00
24 021.01 04/03/2013	Fondazione stradale con materiali inerti, proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, fornita e posta in opera. Il prodotto deve essere scevro da materiale organi ... della prova AASHO realizzata per sovrapposizione di strati. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Strada su palazzina demolita Strada su banchina demolita zanelle rimosse ripristino cavidotti	300,00 650,00 250,00 600,00			0,500 0,500 0,500 0,500	150,00 325,00 125,00 300,00		
	SOMMANO mc					900,00	21,55	19'395,00
25 021.03 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di inerte stabilizzato con metriali inerti di recupero da demolizione edile o stradale opportunamente selezionati e controllati di pezzatura 0/15 per intasamento della fondazione stradale Strada su palazzina demolita Strada su banchina demolita zanelle rimosse ripristino posizionamento fognatura ripristino cavidotti	300,00 650,00 250,00 260,00 600,00			0,100 0,150 0,150 0,150 0,150	30,00 97,50 37,50 39,00 90,00		
	SOMMANO mc					294,00	34,57	10'163,58
26 023 04/03/2013	Base bitumata formato con conglomerato bituminoso del tipo semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/30 mm, e con percentuale del 4-5% di bitum ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2. Strada su palazzina demolita Strada su banchina demolita zanelle rimosse ripristino posizionamento fognatura ripristino cavidotti	300,00 650,00 250,00 260,00 600,00			0,070 0,070 0,070 0,070 0,070	21,00 45,50 17,50 18,20 42,00		
	SOMMANO mc					144,20	150,22	21'661,72
27 024 04/03/2013	Strato di collegamento (binder) formato con conglomerato bituminoso del tipo semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/20 mm, e con percentuale ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2. Strada su palazzina demolita Strada su banchina demolita Strada su zanella rimossa ripristino posizionamento fognatura ripristino cavidotti	300,00 650,00 250,00 260,00 600,00			0,050 0,050 0,050 0,050 0,050	15,00 32,50 12,50 13,00 30,00		
	SOMMANO mc					103,00	168,48	17'353,44
28 025.02 04/03/2013	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso del tipo chiuso della pezzatura di mm 0/10, posto in opera, previa pulizia del piano di posa e stesa di mano d'attacco con emulsione bit ... e riprese a mano, compreso la successiva rullatura con rullo statico da t 12-14, integrato con rullo tandem da t 6 - 8. Strada su palazzina demolita	300,00			0,030	9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		285'802,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							444'503,89
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
29 1.04.01.009 26/03/2013	Smontaggio collocazione nelle aree indicati dal D.L., poste a qualsiasi distanza con tutti gli oneri che ne conseguono e conseguente riposizionamento delle fermate degli autobus e delle pensiline di protezione.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
30 1.04.01.010 26/03/2013	Demolizione torre faro e di tutte le strutture compreso il conferimento del materiale di risulta nelle discariche autorizzate o nelle aree indicati dal D.L., poste a qualsiasi distanza con tutti gli oneri che ne conseguono quali i diritti di scarico o di smaltimento (comunque denominati).					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'500,00	5'000,00
31 1.04.01.00 27/03/2013	Chiusura e riempimento dei pozzetti da eliminare indicati dal D.L., con materiali inerti e magrone.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
32 1.04.01.008 26/03/2013	Demolizione della palazzina adibita a bagni pubblici, compresa la rimozione della pavimentazione e di tutte le strutture compreso il conferimento del materiale di risulta nelle discariche a qualsiasi distanza con tutti gli oneri che ne conseguono quali i diritti di scarico o di smaltimento (comunque denominati).					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'350,00	6'350,00
33 150.01 11/03/2013	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
34 150.02 11/03/2013	fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							19'850,00
	T O T A L E euro							464'353,89
	Data, 03/10/2014							
	Il Tecnico Geom. Fabrizio Fallanti							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							